
 

Říjnový zpravodaj z práce 

Základní a mateřské školy při zdravotnickém zařízení Pardubice 

  

Říjen, další podzimní měsíc. Příroda hraje všemi barvami, sluníčko začíná 

slábnout a my už oblékáme teplé kabáty a zimní čepice. Zima se neodvratně 

blíží. U nás v nemocnici jsme měli tento měsíc opravdu napilno. Nejen že jsme 

tvořili podzimní výzdobu a malovali halloweenské obrázky, ale také jsme si 

společně užili hromadu legrace s klauny. Dozvěděli jsme se nové informace o 

bylinkách, začetli jsme se do komiksů a provedli jsme několik mateřských škol 

po našem oddělení. Pojďme se na to společně podívat. 

Bylinky provoněly dětské oddělení 16. 10. díky práci Ekocentra PALETA 

Chrudim. Děti poznaly spoustu druhů léčivých bylin.  

 

Preventivní programy pro mateřské školy 

probíhaly i v tomto měsíci každý čtvrtek a 

to 3. 10., 10. 10, 17. 10. a 24. 10. Na jaře se 

budeme znovu těšit na další nové děti 

z mateřských škol.  

 

 

 



 

 

 

 

Každou středu nás chodili rozesmát 

zdravotní klauni. Opět všechny dostali do 

nálady, nejen malé, ale i velké. Je s nimi 

vždy veliká legrace a nikdy nás nezklamou.  

 

 

V měsíci říjnu také zavítali na dětské oddělení a oddělení dětské chirurgie 

pracovníci z Krajské knihovny v Pardubicích. Upoutali děti krásnými 

obrázkovými knihami, časopisy, komiksy, deskovými hrami. Potěšili tak naše 

náctileté pacienty, ale i maminky malých dětí.  

 

A to je od nás pro tento měsíc vše. Těšíme se na další nová listopadová 

dobrodružství…  

 

 

 

 

 

 

 

 

Text a úprava: Bc. Lucie Kroupová, DiS.    

Foto: Zdeňka Beranová, DiS., Bc. Lucie Kroupová, DiS.    


